
Anexa nr. 1 
       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
 privind servicii de spălarea lengeriei medicale, conform necesităților pentru anul 2025,repetat  

1. Denumirea autorităţii contractante Instituția Medico Sanitară Publică ASOCIAŢIA MEDICALĂ 

TERITORIALĂ RÎŞCANI.  

2. IDNO1003600153212. 

3. Adresa Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Alecu Russo 11. 

4. Numărul de telefon/fax: 022497742, Fax: 022497742 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante : amtriscani@ms.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Instituție public și obiectul principal de activitate: Prestarea 

serviciilor medicale. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 

Nr.d/o Specificarea Unitatea de 

măsură 

        

Cantitatea 

Termen de livrare 

1 Spălarea și dezinfectarea  lenjeriei medicale 

 (halate, costume chirurgicale,cearşaf,cearşaf 

de plapomă, feţe de pernă, scutece) 

Spălat, scrobit, călcat  

kg 

 

2080 O dată în săptămînă (conform 

caietului de sarcini) 

2 Spălarea și dezinfectarea lenjeriei medicale  

(ştergare)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Spălat, călcat  

kg 

 

1070 O dată în  săptămînă 

(conform caietului de sarcini) 

3 Spălarea lenjeriei (plapome)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Spălat, călcat  

kg 

 

260 O dată în lună,( conform 

caietului de sarcini) 

 Valoarea estimativă fără TVA-  92625 

,00 lei 
   

      

  Termen de livrare/prestare solicitat și locul destinației finale: o dată pe saptămînă și la necessitate, pe parcursul 

anului 2025, INCONTERMS 2013, DDP la adresele IMSP AMT Riscani, mun. Chișinău, CCD - str. Al. Russo, 11;                                       

CMF nr. 10 - str. Socoleni, 19; CMF nr. 11 - str. P. Rareş, 32; CMF nr. 12 - str. M. Costin, 17/1. 
  - Spălarea, curățarea să fie urmată de dezinfectare termică și chimică, de eliminarea petelor în așa mod ca să nu 

deterioreze țesuturile materialelor. 

  - Ciclurile lenjeriei - nu mai mult de 3 zile.  

 - Pentru colectarea articolelor textile murdare se vor utiliza saci oferiți de către Prestator.  

 - Prestatorul este obligat să livreze articolele spălate perefect imaculate, călcate, scrobite, ambulate; halatele și 

costumele chirurgicale vor fi distribuite pe umerașe. 

  - Prestatorul va distribui articolele curate sortate, împăturite pe subdiviziuni, cu act de predare primire și factură 

fiscală ciclu scurt, pentru fiecare subdiviziune, pînă la data de 30 a fiecărei luni. 
 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

 10. Termen de livrare/prestare solicitat și locul destinației finale: o dată pe saptămîna  pe parcursul anului 2025, 

INCONTERMS 2013, DDP la adresele IMSP AMT Riscani, mun. Chișinău, CCD - str. Al. Russo, 11;     CMF nr. 10 - str. 

Socoleni, 19; CMF nr. 11 - str. P. Rareş, 32; CMF nr. 12 - str. M. Costin, 17/1. 
11. Termenul de valabilitate a contractului_ de la momentul semnării pînă la 01.01.2025- 31.12.2025. 

 

 

 

 

 



12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
 

Nr. Denumirea documentului/cerinţelor Cerinţe suplimentare Obl. 

1.  Formularul DUAE Semnat electronic  

Da  

2.  Cerere de participare, conform anexei nr.7 Semnat electronic Da 

3.  Declarație privind valabilitatea ofertei, conform anexei nr.8 Semnat electronic Da 

4.  Certificate de înregistrare a întreprinderii  Copie – confirmată prin semnătura electronica a ofertantului   
Da  

5.  Specificații tehnice, conform anexei nr. 22 Semnat electronic Da 

6.  Specificații de preț, conform anexei nr. 23 Semnat electronic Da 

7.  Autorizație sanitară de funcționare pentru serviciile de 

spalare curățare. 
Semnat electronic 

 

Da  

8.  Informație despre asigurarea cu unități de transport pentru 

transportarea lenjeriei și a covoarelor 
Semnat electronic 

Da 

9.  Informație despre dotarea tehnică și tehnologiile aplicate,  Semnat electronic Da 

10.  Declarație privind trasportarea lingerie în cadrul 
subdiviziunilor la adresele: CCD - str. Al. Russo, 11;     

CMF nr. 10 - str. Socoleni, 19; CMF nr. 11 - str. P. Rareş, 

32; CMF nr. 12 - str. M. Costin, 17/1. 

Semnat electronic Da 

11.  Declarație privind oferirea sacilor pentru colectarea 
articolelor textile murdare. 

Semnat electronic Da 

 
13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia electronică)_da. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu. 
15. Ofertele se prezintă în valută nu. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț pe întreg lot și corespunderea cerințelor solicitate. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile lor: 
 

Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   
 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 
- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________________________ 

- pe: (data)_____________________________________________________________ 

 
19.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare___________________________________________________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 
20. Termenul de valabilitate a ofertelor 60 zile. 

21. Locul deschiderii ofertelor_ SIA ,,RSAP”. 

                (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 
22. Ofertele întârziate vor fi respinse. 

23. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat. 

24. Alte informaţii relevante: nu sunt. 
 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 

 


		2024-12-12T09:52:57+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2024-12-12T11:35:45+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




